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TULLINKULMAN JA RENGASTALON ASEMAKAAVAN MUUTOS

VALMISTELUVAIHEESTA SAADUT LAUSUNNOT VASTINEINEEN

Valmisteluvaiheen aineisto annettiin tiedoksi kaupunkirakennelautakunnalle 27.6.2018 ja
nähtävänä aineisto on ollut MRL 62 §:n ja MRA 30 §:n mukaisesti 2.7.–10.8.2018. Val-
misteluaineistoa esiteltiin yhteistyötahoille 3.7.2018. Lausunnon aineistosta antoivat
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo, ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat vas-
tuualue ja Kuopion Toriportin puolesta Kuopion Isännöintikulma Oy. Lausuntokokous jär-
jestettiin yhteistyötahoille 8.8.2018, josta on laadittu oma muistio.

Kaikille lausunnoille on laadittu omat vastineet. Saadut lausunnot on huomioitu ehdo-
tusaineiston laadinnassa. Muutokset tai vaikutukset kaavaan on korostettu
vastineissa tummemmalla.

Valmisteluaineistoon sisältyneet Rengastalon vaihtoehdot, joista lausunnot on annet-
tu:

VAIHTOEHTO 1                     VAIHTOEHTO 2                                 VAIHTOEHTO 3

Valmisteluaineistoon sisältyneet Tullinkulman vaihtoehdot, joista lausunnot on annet-
tu:

VAIHTOEHTO 1                VAIHTOEHTO 2                          VAIHTOEHTO 3
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Vastine

Keskustan rakentamisessa noudatetaan ruutukaavakeskustan keskeisiä suunnitteluperiaatteita ja
tehtyjä päätöksiä, jossa pääkatujen varsille rakennetaan enintään 7 kerrosta ja rännikatujen var-
sille enintään 3 kerrosta. Keskeiseksi periaatteeksi on viime vuosina noussut toria ympäröivällä
ensimmäisellä rakennusten muodostamalla kehällä sallia enintään 8-kerroksinen rakentaminen ja
sen rännikadun puoleisella osalla toteutua enintään 6 –kerroksisena silloin, kun kadun vastakkai-
sen puolen rakentaminen sen mahdollistaa. Tullinkulma kuuluu toria ympäröivään ensimmäiseen
rakennusten muodostamaan kehään ja Rengastalo toiseen.

Tullinkulman madaltaminen tekee rakennuttajan mielestä hankkeesta taloudellisesti kannattamat-
toman ja aiemmin esitettyä kerroslukumäärää kahdeksan pidetään reunaehtona hankkeeseen ryh-
tymiselle. Esitetty rakentaminen on nähty kaupungin puolelta kuitenkin nykytilannetta parempa-
na vaihtoehtona.

Maanpinta on torin länsilaidalla yli 4 metriä korkeammalla kuin torin itälaidalla Tulliportinkadun
kohdalta tarkasteltuna. Kerroskorkeudet ovat aiempaan rakentamiseen nähden kasvaneet (nykyi-
sin vähintään 3 metriä, kun ne aiemmin olivat 2,8 metriä). Lähtökohtana on hyvä kaupunkikuva
ja maanomistajien tasa-arvoinen kohtelu niillä alueilla, jossa noudatetaan samoja sääntöjä ja
suunnitteluperiaatteita. Edellä mainituista lähtökohdista johtuen 8-kerroksinen rakentaminen on
eri korkuista torin eri puolilla. Korkeuserojen havaitseminen torin eri laidoilla jää kuitenkin vä-
häiselle huomiolle rakennusten ollessa 150 metrin päässä toisistaan. Rakentamisen korkeusero
erottuu selvemmin viereisiä rakennuksia toisiinsa verrattaessa.

Rakentaminen on muuttunut keskustassa korkeammaksi. Jatkuva muutos on tärkeä toteuttaa
vähitellen ja vaiheittain pitkällä aikavälillä.

Rengastalon korkeutta madalletaan yhdellä kerroksella ja rakennuksen vesikaton ylim-
män kohdan korkeusasema määritetään viereisen Toriportin mukaan. Tullinkulma säily-
tetään 8-kerroksisena, mutta vesikaton ylimmän kohdan korkeusasemaa madalletaan.
Pyörätalon osalta lisätään rakennusinventointi kaava-aineistoon ja kaavaselostusta täy-
dennetään kaupunkikuvallisella arvioinnilla.
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Vastine

Torin länsipuolen liiketilojen toimintaedellytyksiä kehitetään.  Tähän muutokseen liittyy tavoitteelli-
sesti myös rakennusten korottaminen ja asumisen mahdollistaminen. Tullinkulman ja Rengastalon
kehittäminen ja korottaminen on osa tätä tulevaa, laajempaa keskustan rakentamisen tulevaa muu-
tosta.

Rengastalon korkeus määritetään viereisen Toriportin korkeuden mukaiseksi madaltamalla
rakennusta yhdellä kerroksella. Tullinkulman kerroslukumäärä säilytetään kahdeksassa ker-
roksessa, mutta rakennuksen räystäslinjoja hieman madalletaan.

Ks. edellisen lausunnon vastine.
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Vastine

Kuopion kaupunki on neuvotellut Rengastalon, Toriportin ja Torikulman edustajien kanssa
11.12.2018, jossa sovittiin, että Toriportin rakentamisvaiheessa perustettu rasiteoikeus säilytetään,
mutta ensisijainen ajoyhteys voidaan luoda Torikulman kautta torin pysäköintilaitokseen. Rengasta-
lon autopaikkanormi on uudessa asemakaavassa lievempi, joten autopaikkamäärä ei paljoa kasva.

Asemakaavassa mahdollistetaan rasitemerkinnällä ajoyhteys Rengastalon kautta ja lisäksi
mahdollistetaan vaihtoehtoinen pysäköinti- ja huoltoajoyhteys ajoluiskan kautta Tullinpor-
tinkadulta, mikäli maanlaista ajoyhteyttä ei jostakin syystä Torikulman kautta toteuteta, ei päästä
yhteisymmärrykseen maanalaisten pysäköinti- ja huoltoajoyhteyksien rakennuskustannusten jaosta
tai Toriportin ajoyhteyksien käyttöoikeudesta.

Rengastalon ylimmän vesikaton korkeusasema ns. lakikorkeus määritetään Toriportin kor-
keuksien mukaisesti ja kerroslukumäärää vähennetään kahdeksasta seitsemään kerrokseen,
jossa ylin kerros on sisäänvedetty.

Rengastalon jatkosuunnittelussa huomioidaan paremmin Rengastalon suhde naapuriraken-
nuksiin, avautuviin näkymiin ja kaupunkikuvaan.


